4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2018 года		№ 1304		г. Новокубанск

О проведении в 2019 году капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Новокубанский район, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», руководствуясь Федеральным законом от 6 июня 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 апреля 2018 года № 150 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения региональных краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014 – 2043 годы», постановляю:
1. Провести в 2019 году капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Новокубанский район, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в соответствии с региональной программой, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 года № 1638 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы», за счет средств, уплачиваемых собственниками помещений в многоквартирных домах на счет регионального оператора, согласно перечню (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Жиденко.
3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Новокубанский район
А.В. Гомодин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 10.10.2018 г. № 1304

Перечень
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Новокубанский район, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта в 2019 году

	№
	Адрес МКД
	Виды работ
	Укрупненная сметная стоимость (руб.)
	Разработка проектной сметной документации (руб.)
	Строительный контроль (руб.)
	Итого (руб.)

	1
	352207, Новокубанский район, п. Глубокий, ул. Островского, д. 4
	Ремонт крыши
	1 338 400,00
	50 000,00
	28 641,76
	1 417 041,76

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	-
	-
	-
	10 000,00

	2
	352212, Новокубанский райо, п. Прогресс, ул. Горбатко, д. 1
	Ремонт крыши
	2 506 000,00
	50 000,00
	53 628,40
	2 609 628,40

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	-
	-
	-
	10 000,00

	3
	352240, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Шевченко, д. 8
	Ремонт крыши
	1 606 752,00
	50 000,00
	34 384,49
	1 691 136,49

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	-
	-
	-
	10 000,00

Исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования
Новокубанский район
А.В. Жиденко

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2018 года

№ 1304

г. Новокубанск

О проведении в 201

9

году капитального ремонта общего

имущества многоквартирных домов, расположенных на

территории муниципального образования Новокубанский

район

, собственники помещений которых не

приняли

решение о проведении капитального ремонта общего

имущества

В соответс

твии с частью

6

статьи 1

89

Жилищно

го кодекса Российской

Федерации,

Законом Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735

-

КЗ «Об

организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников

помещений в многоквартирных домах, расположенных на

территории

Краснодарского края»,

руководствуясь Федеральным законом от 6 июня 2003 года №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

п

риказом

м

инистерства топливно

-

энергетического

комплекса и

жилищно

-

коммунального хозяйства

Краснодарского края от 27

апреля

2018

года

№

150

«Об утверждении Порядка формирования и утверждения региональных

краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества собственников пом

ещений в многоквартирных домах,

расположенных на территории Краснодарского края, на 2014

–

2043 годы»,

постановля

ю:

1.

Провести в 2019 году капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального

образования Но

вокубанский район,

собственники

помещений

которых не

приняли

решение о проведении

капитального

ремонта

общего имущества, в

соответствии с

региональной программой, утвержденной постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 31 декаб

ря 2013 года № 1638 «Об

утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества

собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории

Краснодарского края, на 2014

-

2043 годы», за счет средств, уплачиваемых

собственник

ами помещений в многоквартирных домах на счет регионального

оператора, согласно перечню (прилагается).

2

. Кон

троль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности

заместителя главы муниципального образования

Новокубанский район

А.В

.

Жиденко

.

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования Новокубанский район в

информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет».

4

.

Постановление

вступает в силу со дня его подписания.